
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  
e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 
Žádost:  InfZ_ČEZd_0 4_2024_01  
 
Dota z  
Jakými mechanismy kontroluje povinný subjekt, jako investor a veřejný zadavatel, dodržování 
Nařízení tak, aby nedocházelo ze strany dodavatelů povinného subjektu k obcházení Nařízení a 
dodávkám, které tyto zakázané výrobky přímo či nepřímo obsahují. 
 
Odp ověď  
(1) Povinný subjekt jako zadavatel zadávající sektorové zakázky dle zákona č. 136/2014 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ), postupuje v souladu 
s ustanovením § 48a příslušného zákona. Uchazeči o veřejnou zakázku jsou povinni splnit 
požadavky týkající se uplatňování mezinárodních sankcí. 

(2) Detailní pravidla upravující postup Povinné osoby při zadávání veřejných zakázek a zakázek 
mimo režim ZZVZ jsou upraveny interními metodikami, ze kterých lze uvést následující: 

(3) Ve fázi výběru dodavatele jsou zjišťovány údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, 
je-li českou právnickou osobou, podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(zákon č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů), a to postupem dle § 122 odst. 5 
ZZVZ, tj. přímo z evidence údajů o skutečných majitelích prostřednictvím internetových 
stránek Ministerstva spravedlnosti České republiky. Tyto údaje jsou rovněž použity pro 
posouzení případného dopadu mezinárodních sankcí. 

(4) V případě pochybností o identitě skutečného majitele či jiných nejasností jsou zajišťovány 
rovněž údaje z neveřejné části evidence skutečných majitelů, a to postupem stanoveným 
ve vyhlášce č. 180/2021 Sb., o náležitostech formulářů k evidenci skutečných majitelů a o 
změně souvisejících vyhlášek. 

(5) Pokud není u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, a který má 
skutečného majitele, možné nahlédnutím do evidence údajů o skutečných majitelích zjistit 
údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů, je toto důvodem pro 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

(6) Vybraný dodavatel, který je zahraniční právnickou osobou, je vyzván předložit výpis ze 
zahraniční evidence skutečných majitelů nebo, není-li taková evidence, jiné informace 
prokazující údaje o skutečných majitelích. 

(7) Údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele jsou použity mimo jiné pro posouzení 
dopadu mezinárodních sankcí vůči Rusku a Bělorusku. 

(8) Pokud vybraný dodavatel, který je zahraniční právnickou osobou, nepředloží výpis ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li taková evidence, 
nesdělí identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečnými majiteli, a nepředloží 
doklady, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli, je toto důvodem pro 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

(9) Součástí nabídky každého uchazeče musí být rovněž čestné prohlášení k mezinárodním 
sankcím vůči Rusku a Bělorusku. Nepředložení tohoto čestného prohlášení je důvodem pro 
vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

(10) Omezení vyplývající z mezinárodních sankcí vůči Rusku a Bělorusku jsou dále promítnuta 
rovněž do textace smluv uzavíraných s vybranými dodavateli, a to tak, aby Povinný subjekt 
mohl reagovat na dodatečně zjištěné porušení Nařízení uskutečněními dodávkami 
příslušného smluvního partnera. 

(11) Pochybnosti o tom, zda nabízené/dodávané zboží/materiál/výrobny, zahrnuje zboží, na 
které dopadají mezinárodní omezení vůči Rusku a Bělorusku, jsou řešeny individuálně a 
potvrzení pochybností je důvodem pro odstoupení od smlouvy. Cílem tohoto opatření je, 



 
 
 

Strana 2 (celkem 2) 

aby Povinný subjekt vyhověl sankčním omezením a neumožnil přijetí plnění, které případně 
nedovolené dodávky může přímo či nepřímo obsahovat a vést tak k porušení 
mezinárodních sankcí vůči Rusku a Bělorusku.  

 
 


